
Anlage 1 zur SV-8-0170 

Allgemeine Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 11.03.2009 in der 
Fassung der I. Änderungssatzung vom (...) 

 

Aufgrund des § 5 der Kreisordnung für das Land NRW (KrO NRW) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 646), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 24.06.2008 (GV. NRW. S. 514), und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des Kom-
munalabgabengesetzes für das Land NRW (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW 
S.712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30.06.2009 (GV. NRW S. 394), und des § 
19 a des Straßen- und Wegegesetzes für das Land NRW (StrWG NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW S. 1028), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 05.04.2005 (GV. NRW S.306), hat der Kreistag des Kreises 
Coesfeld am (...) folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Änderung des Gebührentarifs zur allgemeinen Gebührensatzung 

Der Gebührentarif zur Allgemeinen Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 
11.03.2009 in der Fassung der I. Änderungssatzung vom (...) erhält die als Anlage 
beigefügte neue Fassung. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 


